
Investicijų planą rengia: DARIUS MISIŪNAS

Daugiabučio namo Atnaujinimo (modernizavimo) investicijų planas

Investicijų plano rengimo vadovas: DARIUS MISIŪNAS

Investicijų plano užsakovas: Viešoji įstaiga "Atnaujinkime miestą"

IP rengėjo pavadinimas arba vardas, pavardė DARIUS MISIŪNAS

IP rengėjo el. paštas misiunas.darius@gmail.com

IP rengėjo Tel. Nr. 867806589

IP rengimo vadovo vardas ir pavardė DARIUS MISIŪNAS



Aiškinamasis raštas
Investicijų planas yra daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projekto rengimo etapas, kuriame, įvertinus
architektūros, aplinkos, kraštovaizdžio, nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių ir jų teritorijų apsaugos reikalavimus,
pagal namo energinio naudingumo sertifikato ir namo fizinės būklės tyrimo ir vertinimo duomenis ir reikalavimus
pagrindžiamos namo atnaujinimo (modernizavimo) priemonės nustatant jų energinį ir ekonominį efektyvumą,
investicijų dydį ir jų paskirstymą butų ir kitų patalpų savininkams.
Parengtas investicijų planas teikiamas daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkams suderinti ir tvirtinti. Investicijų
plane numatomos tinkamiausios pastato atnaujinimo priemonės ir pagal jas suformuoti siūlomi renovacijos paketai, iš
kurių vieną butų savininkai pasirenka įgyvendinimui kaip tinkamiausią. Visi investicinio plano pasiūlymai yra pateikiami
kaip priešprojektiniai sprendiniai projektavimo darbams.
Investicijų plane pateikiami skaičiavimai nuo projekto įgyvendinimo metu patikslintų skaičiavimų gali skirtis dėl kelių
priežasčių:
Energijos taupymo priemonių ir statybos darbų kaina yra orientacinė, todėl darbų atlikimo konkurso metu gali kisti.
Energetinių išteklių kainos gali kisti priklausomai nuo valstybės, savivaldybės, šilumos tiekėjo politikos, infliacijos, kuro
rinkos kainos ir kitų priežasčių.
Skelbiant darbų atlikimo konkursą, statybos darbų konkurse dalyvaujančios įmonės privalo atlikti savo skaičiavimus
objekte, tiksliems statybos darbų kiekiams nustatyti.



Duomenys gauti iš registrų centro ir (ar) atlikus pastato faktinius matavimus ir
pastato dokumentų analizę

Daugiabučio pastato, kuriam rengiamas investicijų planas,

unikalus numeris
1095-8008-4019

Pastato adresas Vilnius, Kapsų g. 6

Statybos pabaigos metai 1958

Pastato aukštų skaičius 2

Pastato naudingasis plotas, m2 362.37

Pastato šildomas plotas, m2 384.34

Esama pastato energinio naudingumo klasė F



Pagrindiniai esami daugiabučio techniniai rodikliai
Pagrindiniai techniniai rodikliai aprašymas

Pastato dalis
Mato

vnt.

Kiekis

vnt.
Pastabos

Sienos

Išorinių sienų plotas (atėmus

langų ir kitų angų plotą),

įskaitant angokraščius

m 527.74

Išorinių sienų šilumos

perdavimo koeficientas
W/m K 1.27

Cokolio plotas m 91.2 Virš grunto ~30,58 m2, po žeme ~60,62 m2

Cokolio šilumos perdavimo

koeficientass
W/m K 2.85

Stogas

Stogo dangos plotas m 323.74 Stogo danga ~323,74 m2, perdanga ~293,78 m2

Stogo ar perdangos pastogėje

šilumos perdavimo koeficientas
W/m K 0.85

Butų ir kitų patalpų langai ir balkonų durys

Langų skaičius, iš jų: vnt. 28

Langų, pakeistų į mažesnio

šilumos pralaidumo langus,

skaičius

vnt. 26

Langų plotas, iš jų: m 82.7

Langų, pakeistų į mažesnio

šilumos pralaidumo langus,

plotas

m 78.22

Bendrojo naudojimo patalpų (laiptinių, rūsių, šilumos punktų ir kitų) langai ir lauko durys

Langų skaičius, iš jų: vnt. 3 Laiptinės: 2 vnt.; rūsio: 1 vnt.

Langų plotas, iš jų: m 3.69

Lauko durų skaičius vnt. 3

Lauko durų plotas m 7.58

Rūsys

Rūsio perdangos plotas m 86.79 Rūsys ne po visu pastatu.

Rūsio perdangos šilumos

perdavimo koeficientas
W/m K 0.83

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



Daugiabučio namo konstrukcijų ir inžinerinių sistemų būklė

Vertinimo objektas Išsamus būklės aprašymas

-

Pastato sienos Sienų konstrukcija – plytų mūras, be išorinio termoizoliacijos

sluoksnio, su išoriniu tinko sluoksniu. Pamatai – juostiniai.

Nuogrinda vietomis pasvirusi į pastato pusę arba jos nėra,

todėl į tarpą tarp pamatų ir nuogrindos patenka nuo pastato

tinkamai nepašalinami atmosferos krituliai, didėja konstrukcijų
pažaidos dėl perteklinės drėgmės. Sienų ir pamato / cokolio

konstrukcijos fizinė būklė ir šiluminė varža neatitinka

2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir

sertifikavimas“ (toliau – STR 2.01.02:2016) reikalavimų keliamu

B ar aukštesnei energetinio efektyvumo klasei (toliau – B

klasė). Stebimos fasado ir cokolio tinko pažaidos.

Pastato stogas Pastato stogas – šlaitinis su išorine lietaus šalinimo sistema.

Lietaus šalinimo sistema nėra prijungta į miesto tinklus.

Perdangos po šlaitiniu stogu šiluminė varža neatitinka STR

2.01.02:2016 reikalavimų B klasei.

Langai butuose ir kitose patalpose Dauguma langų pakeisti (PVC ar medinio profilio su stiklo

paketais). Likusi dalis langų seni mediniai, su dviejų stiklų
įstiklinimu. Seni langai neatitinka STR 2.01.02:2016 reikalavimų
B klasei.

Langai bendro naujimo patalpose Rūsio ir laiptinių langai seni mediniais, nesandarūs, šiluminė
varža neatitinka STR 2.01.02:2016 reikalavimų B klasei.

Pastato lauko ir tamburo durys Įėjimų (laiptinės) pakeistos plieninėmis. Pakeistų durų tikslios

termoizoliacinės savybės nėra žinomos, galimai durys yra be

termoizoliacijos užpildų. Ties slenksčiu vietomis durys

pažeistos korozijos, sandarinimo tarpinės pažeistos. Tambūro

ir rūsio durys senos, medinės. Durų energetinės savybės

neatitinka STR 2.01.02:2016 reikalavimų B klasei. Įėjimo

aikštelė suaižėjusi, nėra batų valymo grotelių.

Pastato rūsys ir grindys ant grunto Rūsys po dalimi pastato, rūsio perdangos termoizoliacijos

sluoksnis neįrengtas.

Pastato šildymo sistemos Šiluma ruošiama modernizuotu, automatizuotu –

nepriklausomu šilumos mazgu su šilumokaičiais, tačiau

mazgas techniškai susidėvėjęs (mazgo nusidėvėjimo

normatyviniai metai 15 m., remiantis Valstybinės kainų ir

energetikos kontrolės komisijos 2009 m. liepos 8 d. nutarimu

Nr. O3-9 patvirtintų „Šilumos kainų nustatymo metodikos“ 3

priedu „Ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos)

normatyvai“). Ant stovų nėra įrengtų automatinių balansinių
ventilių, laiptinių patalpose yra šildymo prietaisai (radiatoriai).

Sistemos vamzdynai be kompleksinio modernizavimo

eksploatuojami nuo pastato statybos metų pabaigos, stebimos

magistralių termoizoliacijos pažaidos.



Pastato karšto vandens sistema Karštas vanduo ruošiamas modernizuotu, automatizuotu –

nepriklausomu šilumos mazgu su šilumokaičiais, tačiau

mazgas techniškai susidėvėjęs (mazgo nusidėvėjimo

normatyviniai metai 15 m., remiantis Valstybinės kainų ir

energetikos kontrolės komisijos 2009 m. liepos 8 d. nutarimu

Nr. O3-9 patvirtintų „Šilumos kainų nustatymo metodikos“ 3

priedu „Ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos)

normatyvai“). Magistralinių vamzdynų termoizoliacija

susidėvėjusi, vietomis nesandari, nėra įrengtų automatinių
balansinių stovų ventilių, stovai neizoliuoti. Butuose nėra

cirkuliacinio kontūro, „gyvatukai“ veikia kaip šildymo prietaisai

(tik šildymo sezono metu). Sistemos vamzdynai be

kompleksinio modernizavimo eksploatuojami nuo pastato

statybos metų pabaigos. Atliktas dalinis vamzdžių atkarpų
keitimas avarijų vietose ar butų stovų atkarpose, tačiau dėl

sunkiai prieinamose vietose galimai modernizuotų stovų (nėra

revizinių durelių ir pan.) nėra galimybės įsitikinti ar

modernizuojant tinklų atkarpas įrengta izoliacija.

Pastato šalto vandens sistema Šalto vandentiekio sistema prijungta prie miesto tinklų. Šalto

vandentiekio sistemos vamzdynai be kompleksinio

modernizavimo eksploatuojami nuo pastato statybos metų
pabaigos. Atliktas dalinis vamzdžių atkarpų keitimas avarijų
vietose ar butų stovų atkarpose, tačiau dėl sunkiai

prieinamose vietose galimai modernizuotų stovų (nėra

revizinių durelių ir pan.) nėra galimybės įsitikinti ar

modernizuojant tinklų atkarpas įrengta izoliacija.

Pastato vėdinimo sistema Vėdinimo sistema – natūrali kanalinė, oro pritekėjimas į
patalpas vyksta per langus ir duris, oro ištraukimas pro

vertikalius vėdinimo kanalus (šachtas), kurie yra tik virtuvės ir

san. mazgo patalpose, tikėtina, kad šachtos yra susiaurėję ar

užsikišę. Dėl netinkamos oro kaitos nepašalinama perteklinė
drėgmė, didėja CO2 kiekis patalpose.

Priešgaisrinė sistema Nėra.

Elektros sistema Laiptinių šviestuvai su judesio davikliais.

Žaibosauga Nėra arba nefunkcionuoja.

Laiptinių ir kitų bendro naudojimo patalpų būklė Fiziškai nusidėvėjusi laiptinių vidaus apdaila.























Bendros 
investicijos, 

Eur
Individualios investicijos, Eur

7,1

Buto/patalpos 
numeris: 1
1095-8008-
4019:0001

Gyvenamųjų 
(butų)

42,44 27180,89
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

1246,55 29879,44 6493,32 23386,12 2,30

7,2

Buto/patalpos 
numeris: 2
1095-8008-
4019:0002

Gyvenamųjų 
(butų)

47,62 30498,44
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

1398,70 33349,14 7285,86 26063,28 2,28

7,3

Buto/patalpos 
numeris: 3
1095-8008-
4019:0003

Gyvenamųjų 
(butų)

48,26 30908,33
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

1417,49 33777,82 7383,78 26394,04 2,28

7,4

Buto/patalpos 
numeris: 4
1095-8008-
4019:0004

Gyvenamųjų 
(butų)

42,6 27283,36
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

1251,25 29986,61 6517,80 23468,81 2,30

7,5

Buto/patalpos 
numeris: 5
1095-8008-
4019:0005

Gyvenamųjų 
(butų)

42,65 27315,38
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

1252,72 30020,10 6525,45 23494,65 2,30

7,6

Buto/patalpos 
numeris: 6
1095-8008-
4019:0006

Gyvenamųjų 
(butų)

48,2 30869,91

3305.06
Patalpoje keičiamų langų bendra kaina, Eur:

1853.06
Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,

Eur: 1452

1415,74 35590,71 7374,60 28216,11 2,44

Keičiami du 
langai, faktinį 
kiekį tikslinti 
projektavimo 

metu.

7,7

Buto/patalpos 
numeris: 7
1095-8008-
4019:0007

Gyvenamųjų 
(butų)

47,91 30684,18
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

1407,21 33543,39 7330,23 26213,16 2,28

7,8

Buto/patalpos 
numeris: 8
1095-8008-
4019:0008

Gyvenamųjų 
(butų)

42,69 27341
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

1253,89 30046,89 6531,57 23515,32 2,30

7,9 362,37 232081,5 13469,06 10643,55 256194,11 55442,61 200751,49

Gyvenamosios paskirties patalpos

Iš viso:

Lentelė Nr.7 "Preliminarus investicijų pasiskirstymas namo, butų ir kitų patalpų savininkams"  1 variantas

Eiles 
Nr.

Butų ir kitų patalpų 
numeris ar kitas 
identifikavimo 

požymis

Patalpų 
paskirtis

Patalpų 
naudingasis 
plotas, m2

Investicijų suma EUR

Valstybės 
paramos dydis 

rangos darbams 
(eur)

Investicijų suma 
atėmus valstybės 

paramą, Eur

Preliminarus mėn. 
įmokos dydis 

EUR m2
Pastabos

Energinį efektyvumą didinančioms priemonėms

Kitoms 
priemonėms

Iš viso:



















Bendros 
investicijos, 

Eur
Individualios investicijos, Eur

7,1

Buto/patalpos 
numeris: 1
1095-8008-
4019:0001

Gyvenamųjų 
(butų)

42,44 23655,85
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

33,67 25141,52 6493,32 18648,2 1,83

7,2

Buto/patalpos 
numeris: 2
1095-8008-
4019:0002

Gyvenamųjų 
(butų)

47,62 26543,16
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

37,77 28032,93 7285,86 20747,07 1,82

7,3

Buto/patalpos 
numeris: 3
1095-8008-
4019:0003

Gyvenamųjų 
(butų)

48,26 26899,89
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

38,28 28390,17 7383,78 21006,39 1,81

7,4

Buto/patalpos 
numeris: 4
1095-8008-
4019:0004

Gyvenamųjų 
(butų)

42,6 23745,04
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

33,79 25230,83 6517,8 18713,03 1,83

7,5

Buto/patalpos 
numeris: 5
1095-8008-
4019:0005

Gyvenamųjų 
(butų)

42,65 23772,91
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

33,83 25258,74 6525,45 18733,29 1,83

7,6

Buto/patalpos 
numeris: 6
1095-8008-
4019:0006

Gyvenamųjų 
(butų)

48,2 26866,45

3305.06
Patalpoje keičiamų langų bendra kaina, Eur:

1853.06
Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,

Eur: 1452

38,23 30209,74 7374,6 22835,14 1,97

Keičiami du 
langai, faktinį 
kiekį tikslinti 
projektavimo 

metu.

7,7

Buto/patalpos 
numeris: 7
1095-8008-
4019:0007

Gyvenamųjų 
(butų)

47,91 26704,8
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

38 28194,8 7330,23 20864,57 1,81

7,8

Buto/patalpos 
numeris: 8
1095-8008-
4019:0008

Gyvenamųjų 
(butų)

42,69 23795,2
1452

Patalpoje įrengiamų rekuperatorių kaina,
Eur: 1452

33,86 25281,06 6531,57 18749,49 1,83

7,9 362,37 201983,3 13469,06 287,43 215739,79 55442,61 160297,18 14,73

Kitoms 
priemonėms

Iš viso:

Gyvenamosios paskirties patalpos

Iš viso:

Lentelė Nr.7 "Preliminarus investicijų pasiskirstymas namo, butų ir kitų patalpų savininkams" 2 variantas

Eiles 
Nr.

Butų ir kitų patalpų 
numeris ar kitas 
identifikavimo 

požymis

Patalpų 
paskirtis

Patalpų 
naudingasis 
plotas, m2

Investicijų suma EUR

Valstybės 
paramos 

dydis rangos 
darbams (eur)

Investicijų 
suma atėmus 

valstybės 
paramą, Eur

Preliminarus 
mėn. įmokos 

dydis EUR m2
Pastabos

Energinį efektyvumą didinančioms priemonėms


	Investicijų planą rengia: DARIUS MISIŪNAS
	DaugiabuĊio namo Atnaujinimo (modernizavimo) investicijų planas
	Aiškinamasis raštas
	Duomenys gauti iš registrų centro ir (ar) atlikus pastato faktinius matavimus ir pastato dokumentų analizę
	Pagrindiniai esami daugiabuĊio techniniai rodikliai
	DaugiabuĊio namo konstrukcijų ir inžinerinių sistemų būklė

